
 

UCHWAŁA Nr LXXIV/436/24 

 Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 19 kwietnia 2024r. 

 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

 

  

 Na podstawie art. 18 ust.2 pkt  4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z  2023 r.  poz. 40) w związku z art. 212 ust.1 pkt 1 i pkt. 2 ustawy z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270), Rada 

Gminy Marcinowice uchwala co następuje: 

  

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 362 152,00 zł  zgodnie z 

załącznikiem  Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 450 800,00 zł oraz dokonuje się 

zmian  w planie wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

- Plan dochodów po zmianach     -                53 827 611,96 zł 

- Plan wydatków po zmianach     -                59 536 717,07 zł 

 

§ 3. Zwiększenie deficytu budżetu z niniejszej uchwały o kwotę 88 648,00 zł.  

Deficyt Budżetu po zmianie wynosi 5 709 105,11 zł źródłami finansowania deficytu są: 

a) wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy w kwocie 3 944 700,78 zł. 

b) przychody z niewykorzystanych środków na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych  w kwocie 1 764 404,33 zł.   

Załącznik Nr 3 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z 

dnia 28 grudnia 2023 r.  pn. Przychody i rozchody budżetu 2024 r. otrzymuje nowe brzmienie 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Załącznik Nr 7 do Uchwały Budżetowej na rok 2024 Gminy Marcinowice Nr 

LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. pn. Wykaz zadań inwestycyjnych otrzymuje nowe 

brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Załącznik Nr 9 pn. Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024 do Uchwały 

Budżetowej na rok 2023 Gminy Marcinowice Nr LXIX/412/23 z dnia 28 grudnia 2023 r. 

otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały.                               

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do Uchwały Nr LXXIV/436/24 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 19 kwietnia 2024r. 
 

w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na 2024 r. 
 

I.  Zmiany w planie dochodów i wydatków: 

 

1. W rozdz. 01042 przyjmuje się zwiększenie planu dochodów dofinansowanie budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na kwotę 250 000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: 

Stefanowice droga dojazdowa do gruntów rolnych. Przyjmuje się plan wydatków 

zadania na kwotę 256 500,00 zł. 

 

2. W rozdz. 90095 przyjmuje się zwiększenie planu dochodów dofinansowanie budżetu 

Województwa Dolnośląskiego na kwotę 111 352,00 zł z przeznaczeniem na zadanie: 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej na potrzeby turystyczne i rekreacyjne w 

Marcinowicach. Przyjmuje się plan wydatków zadania na kwotę 200 000,00 zł. 

 

3. W rozdz. 60016 przyjęcie dofinansowania na realizację wydatków objętych 

dofinansowaniem tablica informacyjna zadanie: Przebudowa drogi gminnej usytuowanej 

na działce 501/4, 580 w miejscowości Strzelce kwota 800,00 zł. 

 

4. W rozdz. 92120 zmiany planu wydatków zwiększenie planu wydatków majątkowych 

kwota 4 000,00 zł zadanie: Renowacja kapliczek na terenie Gminy Marcinowice w 

ramach RPOZ z przeznaczeniem na dokumentacje projektową. 

 

5. W rozdz. 92605 przesunięcie między paragrafami kwoty 450,00 zł zakup usług 

telekomunikacyjnych Centrum sportu Szczepanów i Wirki. 

 

6. Zmniejszenie planowanych wydatków bieżących w dziale 700 na kwotę 9 700,00 zł 

środki przesunięto do rozdz. 01042 kwota 5 700,00 zł oraz 92120 kwota 4 000,00 zł z 

przeznaczeniem na wydatki majątkowe. 

 

7.  Zmiany wydatków finansowanych ze środków FS zgodnie z wnioskami sołectw: 

  - FS Mysłaków przesunięcie kwoty 12 000,00 zł z zadania majątkowego: Zakup kosiarki  

   bijakowej na wysięgniku (90095-6060) na zadania:  

     Doposażenie placu zabaw (90095-4300) kwota 8 000,00 zł, 

     Zakup tabliczek informacyjnych (60016-4300) kwota 4 000,00 zł. 

  - FS Kątki przesunięcie kwoty 6 500,00 zł między paragrafami (92109.4270-4210) w  

    ramach  zadania: Remont świetlicy wiejskiej. 

    - FS Klecin w rozdz. 92109 przesunięcie między paragrafami kwoty 399,20 zł w ramach  

zadania: Bieżące utrzymanie świetlicy z przeznaczeniem na zakup usług 

telekomunikacyjnych. 

 

8. Uchwałą LXXIII/434/24 z dnia 27 marca 2024 w ramach przyznanego dofinansowania z 

Dolnośląskiego Funduszu Pomocy Rozwojowej UMWD na rok 2024 w rozdz. 90015 

przyjęto zwiększenie planu dochodów na kwotę 118 100,00 zł oraz plan wydatków na 

kwotę 155 500,00 zł (90015-6050) w tym koszty 5 500,00 zł zadanie – Poprawa 

bezpieczeństwa poprzez wykonanie oświetlenia w miejscowości Marcinowice na ul. 

Leśnej.  



W załączniku Nr 7 Wykaz zadań inwestycyjnych błędnie wskazano nazwę zadania: Poprawa 

bezpieczeństwa poprzez wykonanie oświetlenia w miejscowości Biała. Winno być: Poprawa 

bezpieczeństwa poprzez wykonanie oświetlenia w miejscowości Marcinowice na ul. Leśnej. 

 

II. Zwiększenie planowanych przychodów z tytułu wolnych środków art. 217 ust. 2 pkt 6 

ustawy kwota 88 648,00 zł z przeznaczeniem na finansowanie deficytu z niniejszej uchwały. 

W wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulega deficyt o kwotę 88 648,00 zł. 

 

W związku ze zmianami dotyczącymi  inwestycji, funduszu sołeckiego zmienia się załączniki 

Nr  7,  9 do Uchwały  Budżetowej na 2024 r., 



Dochody

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXXIV/436/24
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 19 kwietnia 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 35 000,00 250 000,00 285 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 250 000,00 250 000,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 250 000,00 250 000,00

600 Transport i łączność 1 583 864,95 800,00 1 584 664,95

60016 Drogi publiczne gminne 1 568 649,18 800,00 1 569 449,18

6350

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora
finansów publicznych

1 007 928,23 800,00 1 008 728,23

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 724 207,34 111 352,00 3 835 559,34

90095 Pozostała działalność 0,00 111 352,00 111 352,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 111 352,00 111 352,00

Razem: 53 465 459,96 362 152,00 53 827 611,96

BeSTia Strona 1 z 1



Wydatki 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXXIV/436/24
Rady Gminy Marcinowice
z dnia 19 kwietnia 2024r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 207 807,31 256 500,00 464 307,31

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 14 807,31 256 500,00 271 307,31

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 807,31 256 500,00 271 307,31

600 Transport i łączność 9 477 337,77 4 000,00 9 481 337,77

60016 Drogi publiczne gminne 6 587 631,36 4 000,00 6 591 631,36

4300 Zakup usług pozostałych 72 521,85 4 000,00 76 521,85

700 Gospodarka mieszkaniowa 624 026,40 -9 700,00 614 326,40

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 542 526,40 -5 000,00 537 526,40

4590
Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób
fizycznych

5 000,00 -5 000,00 0,00

70095 Pozostała działalność 11 000,00 -4 700,00 6 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 -4 000,00 0,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 2 000,00 -700,00 1 300,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 525 883,70 196 000,00 6 721 883,70

90095 Pozostała działalność 311 644,55 196 000,00 507 644,55

4300 Zakup usług pozostałych 90 761,00 8 000,00 98 761,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 29 300,33 200 000,00 229 300,33

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 27 000,00 -12 000,00 15 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 3 848 638,92 4 000,00 3 852 638,92

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 246 677,82 0,00 2 246 677,82

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 125 943,38 6 500,00 132 443,38

4260 Zakup energii 188 950,12 -399,20 188 550,92

4270 Zakup usług remontowych 105 447,19 -6 500,00 98 947,19

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 6 600,00 399,20 6 999,20

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 410 061,10 4 000,00 1 414 061,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 4 000,00 15 000,00

926 Kultura fizyczna 9 806 428,94 0,00 9 806 428,94

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 9 512 941,34 0,00 9 512 941,34

4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -450,00 9 550,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 450,00 1 950,00

BeSTia Strona 1 z 2



Razem: 59 085 917,07 450 800,00 59 536 717,07

BeSTia Strona 2 z 2













Załącznik Nr 5

do Uchwały Nr LXXIV/436/24

Rady Gminy Marcinowice

z dnia 19 kwietnia 2024r.

Lp

.

Nazwa 

sołectwa
Przedsięwziecia przewidziane do realizacji według wniosku 
sołectwa

Środki funduszu 
przypadające na 
dane sołectwo 
(art.3ust.1 Ustawy o 

funduszu sołeckim

Zwiększenie 
środków 
funduszu na 

podstawie 

(art.4ust1)

Środki 
funduszu 

sołeckiego ze 
zwiększniem 

1 Biała 39 461,51 39 461,51

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej    

6 500,00 6 500,00

Konserwacja placu zabaw 3 000,51 3 000,51

Wykonanie tablicy informacyjnej 3 000,00 3 000,00

Wykonanie ogrodzenia na placu zabaw wraz z doposażeniem 14 461,00 14 461,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 12 250,00 36 220,71

2 Chwałków 36 220,71 3 622,07 39 842,78

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

Zakup przystanków autobusowych 18 200,00 3 622,07 21 822,07

Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 770,71 2 770,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

3 Gruszów 19 317,71 1 931,71 21 249,42

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

remont świetlicy wiejskiej 9 700,00 1 931,71 11 631,71

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 617,71 1 617,71

bieżące utrzymanie świetlicy 3 750,00 3 750,00

4 Gola 

Świdnicka
30 692,28 30 692,28

konserwacjsa monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy 4 500,00 4 500,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 5 942,28 5 942,28

5 Klecin 23 003,33 2 300,33 25 303,66

Zakup kontenera - garaż 15 000,00 2 300,33 17 300,33

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

3 503,33 3 503,33

bieżące utrzymanie świetlicy 4 500,00 4 500,00

6 Kątki 29 357,84 29 357,84

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

remont świetlicy wiejskiej 19 000,00 19 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 7 607,84 7 607,84

7 Krasków 15 759,18 1 575,91 17 335,09

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Przebudowa drogi dz. nr 20,dz. nr 40/4 w miejscowości Krasków 

(dokumentacja) 

13 009,18 1 575,91 14 585,09

8 Marcinowice 63 545,10 63 545,10

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

8 000,00 8 000,00

zakup kosiarki samojezdnej 15 000,00 15 000,00

remont świetlicy wiejskiej 545,10 545,10

organizacja imprez okolicznościowych 8 000,00 8 000,00

doposażenie do świetlicy wiejskiej 6 000,00 6 000,00

Zakup doposażenia dla OSP  15 000,00 15 000,00

konserwacja monitoringu i klimatyzacji 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

9 Mysłaków 43 337,76 43 337,76

Remont świetlicy wiejskiej - sala, kotłownia, wykonanie elewacji 20 000,00 20 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 900,00 2 900,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

187,76 187,76

Zakup tabliczek informacyjnych 4 000,00 4 000,00

doposażenie placu zabaw 8 000,00 8 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

10. Stefanowice 16 903,00 1 690,30 18 593,30

zakup kontenera - garaż 7 450,00 7 450,00

Budowa chodników na terenie Gminy Marcinowice - dokumentacja 8 453,00 1 690,30 10 143,30

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

11. Sady 27 451,48 27 451,48

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 700,00 2 700,00

Zakup garażu blaszanego 4 251,48 4 251,48

Remont podłogi na głównej sali świetlicy wiejskiej  10 000,00 10 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,00 2 500,00

bieżące utrzymanie świetlicy 8 000,00 8 000,00

12 Strzelce 37 300,97 37 300,97

zakup doposażenia placu zabaw 12 000,00 12 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 500,97 2 500,97

zakup doposażenia dla OSP 5 000,00 5 000,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

7 800,00 7 800,00

Załacznik Nr  9

do Uchwały Budżetowej na rok 2024

 Gminy Marcinowice

Nr LXIX/412/23

z dnia 28 grudnia 2023r.

Wydatki w ramach funduszu sołeckiego na rok 2024



bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

13 Szczepanów 48 040,10 48 040,10

modernizacja Orlika 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 27 740,10 27 740,10

konserwacja monitoringu 300,00 300,00

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

4 000,00 4 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

14 Śmiałowice 32 153,82 3 215,38 35 369,20

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Remont świetlicy wiejskiej wraz z rozbudową zaplecza kuchennego 17 403,82 3 215,38 20 619,20

zakup doposażenia dla OSP 2 000,00 2 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 1 500,00 1 500,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

bieżące utrzymanie świetlicy 6 000,00 6 000,00

15 Tworzyjanów 26 625,40 26 625,40

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

2 500,00 2 500,00

organizacja imprez okolicznościowych 625,40 625,40

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 12 500,00 12 500,00

Wykonanie tablicy ogłoszeniowej 1 000,00 1 000,00

bieżące utrzymanie świetlicy 10 000,00 10 000,00

16 Tapadła 30 120,38 30 120,38

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

1 000,00 1 000,00

doposażenie świetlicy wiejskiej 15 000,00 15 000,00

organizacja imprez okolicznościowych 2 000,00 2 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

remont świetlicy wiejskiej 4 870,38 4 870,38

bieżące utrzymanie świetlicy 7 000,00 7 000,00

17 Wiry 39 715,69 39 715,69

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

6 000,00 6 000,00

Wykonanie ławo-stołu na zewnątrz koło tablicy ogłoszeń 2 000,00 2 000,00

Remont świelicy wiejskiej 18 000,00 18 000,00

konserwacja monitoringu 250,00 250,00

Doposażenie szatni dla sportowców 2 000,00 2 000,00

Zakup wyposażenia na plac zabaw 4 000,00 4 000,00

zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 1 715,69 1 715,69

bieżące utrzymanie świetlicy 5 750,00 5 750,00

18 Wirki 33 297,63 33 297,63

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

14 000,00 14 000,00

Zakup wyposażenia do centrum sportu i rekreacji w miejscowości 

Wirki

17 797,63 17 797,63

Wykonanie tablicy informacyjnej 1 500,00 1 500,00

19 Zebrzydów 47 976,55 47 976,55

konserwacja i eksploatacja kosiarki oraz zagospodarowanie zieleni i 

przestrzeni publicznej

5 000,00 5 000,00

Przeniesienie skrzynek pocztowych 5 000,00 5 000,00

zakup doposażenia dla OSP 15 000,00 15 000,00

zakup sprzętu plenerowego 7 000,00 7 000,00

Zakup tabliczek informacyjnych 11 976,55 11 976,55

bieżące utrzymanie świetlicy 4 000,00 4 000,00

640 280,44 14 335,70 654 616,14

Lp. Dział Rozdział Wydatki bieżace
Wydatki 

majątkowe
Suma 

wydatków

1. 10 01042 0,00 14 585,09 14 585,09

2. 600 60014 4 000,00 10 143,30 14 143,30

3. 600 60016 11 976,55 0,00 11 976,55

4. 600 60020 0,00 21 822,07 21 822,07

5. 754 75412 37 000,00 0,00 37 000,00

6. 900 90095 169 402,60 44 300,33 213 702,93

7. 921 92109 298 969,37 20 619,20 319 588,57

8. 926 92605 21 797,63 0,00 21 797,63

543 146,15 111 469,99 654 616,14

klasyfikacji budżetowej
Plan wydatków  realizowanych w ramach funduszu sołeckiego w układzie działów i rozdziałów 

Suma środków 
przypadających na 

wszystkie sołectwa w 
gminie

Plan środków przypadających na wszystkie sołectwa w gminie


